Quicq;

Quicquid ab occiduis Libye paret arida Mauris,  
 Vsq; Parætonias Eoa ad littora Syrtes,  
 Acciperet felix ne non semel omnia Cæsar,  
 Vincendum pariter Pharsalia præstit orbem.

Ille ubi deseruit trepidantis mœnia Romæ,  
 Agmine nubiferam rapto supereuolarat Alpem.  
 Cumq; alijs famæ populi terrore pauerent,  
 Phocais in dubijs ausa est seruare iuuentus  
 Non Graia lenitate fidem signataq; iura,  
 Et causas, non fata sequi. tamen antè furorem  
 Indomitum, duramq; uiri deflectere mentem  
 Pacifico sermone parant, hostemq; propinquum  
 Orant. Cecropie prælata fronde Minerue.

Semper in externis populo communia uero  
 Massiliam bellis testatur fata iulisse,  
 Comprensa est Latij quæcunq; annalibus etat:  
 Et nunc ignoto si quos petis orbe triumphos,  
 Accipe deuotas externa in prælia dextras:  
 At si funestas acies, si dira paratis  
 Prælia discordes, lacrymas ciuilibus armis  
 Secretumq; damus: tractentur uulnera nulla  
 Sacra manu, si cœlicolis furor erma dedisset,  
 Aut si terrigenæ tentarent astra gigantes,  
 Non tamen audiret pietas humana uel armis  
 Vel uotis prodeesse Ioui: sortisq; deorum  
 Ignarum mortale genus, per fulmina rantum  
 Sciret adhuc cœlo solum regnare Tonantem.  
 Adde quod innumere concurrunt undiq; gentes,  
 Nec sic horret iners scelerum contagia mundus

e Vigla

Vi gladiis egeant ciuilia bella coactis.  
 Si mens iusta quidem canctis, ut nostra recusent  
 Fata, nec haec altius committat prælia miles,  
 Cui non conspecto langebit dextra parente,  
 Telaq; diuersi prohibebunt spargere fratres.  
 Emis adest rerum, si non committitis illis  
 Arma, quibus fas est nobis haec summa precandi.  
 Terribiles aquilas, infestaq; signa relinquas  
 Urbe procul, nostrisq; uelis te credere muris.  
 Excludi q; sinas admisso Casare bellum.  
 Sit locus exceptus sceleri, Magnoq; sibiq;  
 Tutus, ut iniuste fatum si consulat urbi,  
 Fœdera si placeant, sit quo uenientis incertus.  
 Vel cum tanta uocent discrimina Maris Iberi,  
 Quid rapidum deflectis iter? non pondera rerum.  
 Nec momenta sumus: nunquam felicibus armis  
 Vsa manus patrie primis à sedibus exul,  
 Et post tralatas exulte Phocidos arces,  
 Mœnibus exiguis alicno in littore tuti:  
 Illustrat quos sola fides, si claudere muros  
 Obsidione parus, et ui perfringere portas  
 Excepisse faces teatis, et tela parati,  
 Undarum raptos auersis fontibus haustus  
 Quærere, et effossam siuientes lambere terram:  
 Et desit si larga Ceres, tunc horrida cerni,  
 Fœdaq; contingi maculato corpora morsu.  
 Nec paucet hic populus pro libertate subire,  
 Obsissum Pœno gessit quod Marte Saguntum.  
 Pectoribus rapti maturum, frustraq; trahentes